
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О проведении социально
психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях Невьянского городского округа 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 №59 «Об 
утверждении Порядка проведения социально -  психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства 
образования и молодёжной политики Свердловской области от 15.06.2023 
№175-И «Об организации проведения социально-психологического 
тестирования обучающихся в общеобразовательных и профессиональных 
образовательных организациях Свердловской области, направленного на 
профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических 
средств и психотропных веществ, с использованием единой методики в 
2023/2024 учебном году» в целях организации психолого-педагогической 
работы, направленной на сохранение и укрепление физического и 
психического здоровья обучающихся, а также профилактику потребления 
наркотических средств в образовательных учреждениях Невьянского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023/2024 учебном году в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа 
социально-психологическое тестирование обучающихся с 7 по 11 класс в 
возрасте от 13 до 18 лет включительно, направленное на раннее выявление 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 
(далее -  социально-психологическое тестирование) в период с 15 сентября по 
16 октября 2023 года.

№ документа Дата составления

$~ЗЯ -  ^



2. Возложить персональную ответственность за проведение 
тестирования на руководителей общеобразовательных учреждений 
Невьянского городского округа.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить условия и организовать проведение социально

психологического тестирования обучающихся согласно правилам;
2) назначить должностное лицо, ответственное за организацию и 

проведение социально-психологического тестирования в образовательном 
учреждении;

3) подготовить приказы об организации и проведении тестирования, 
назначении должностного лица, ответственного за организацию и 
проведение тестирования, и сроке его проведения;

4) организовать в срок до 15 сентября 2023 года проведение 
мотивационно - разъяснительной работы с обучающимися и родителями 
(законными представителями) обучающихся о порядке проведения 
социально-психологического тестирования и получение информированных 
согласий на проведение тестирования;

5) утвердить в срок до 16 сентября 2023 года поименные списки 
обучающихся на основе информационных согласий;

6) обеспечить конфиденциальность и невозможность 
несанкционированного доступа при хранении и использовании документов и 
персональных данных (списков и кодов обучающихся, информационных 
согласий, полученных результатов тестирования);

7) направить на адрес электронной почты: его ngo@mail.ru в срок до 
17 октября 2023 года информацию о результатах тестирования (приложение 
№ 1 );

8) внести соответствующие корректировки в ежегодный план 
профилактической работы на основании результатов проведения 
тестирования;

9) в течение 15 дней с последней даты проведения тестирования на 
основании результатов проведения тестирования подготовить списки 
обучающихся для организации и проведения профилактических 
медицинских осмотров.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского 
городского округа.

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина

mailto:ngo@mail.ru


Приложение № 1

Информация о результатах проведения социально-психологического тестирования, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 

направленного на профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и психотропных
веществ, с использованием единой методики в 2023/2024 учебном году

по состоянию на__________________
(дата)

Полное
наименование

образовательной
организации

Количество
обучающихся,
подлежащих

тестированию

Число
проведенных 

мероприятий/коли 
чество принявших 

участие 
обучающихся*

Количество
обучающихся,

прошедших
тестирование

Количество не поошедших тестирование Количество 
обучающихся с 
недостоверным 

и  ответами

Количество
обучающихся,

давших
достоверные

ответы

Количество 
обучающихся с 

повышенной 
вероятностью 

вовлечения

Кол-во 
обучающи 
хся «явной 

группы» 
риска

Кол-во
обучающи

хся
«латентно 
й  группы» 

риска

всего письменные
отказы

болезнь иные
причины**

■“Коллективные мероприятия считаются как одно мероприятие, обучающиеся и родители -  по факту участию (повторность 
участия не увеличивает количество участников).

** Под таблицей дать разъяснения неучастия, обучающихся в тестировании, указав конкретные причины и принятые меры.

Руководитель образовательной организации.
(Ф.И.О.)

/
(подпись)


